ProgramadePós-GraduaçãoemLiteraturaComparada-IPPGLC
Endereço:Av.TarquínioJoslindosSantos,1000-SALAC216.Jd.Universitário/FozdoIguaçu-Paraná

Telefone:+55 (45) 3529-2875 e-mail:secretaria.ppglc@unila.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃOLATINO-

AMERICANAPROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EMLITERATURA
COMPARADA(PPGLC)

EDITAL PPGLC Nº 04/2019
RESULTADO FINAL

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE BOLSAS DE MESTRADO (ACORDO
CAPES/FA),CONFORME CHAMADA PÚBLICA DA FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA 11/2018

A  coordenadora  em  exercício  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Literatura  Comparada
(PPGLC)  da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-Americana  (UNILA),  nomeada  pela
Portaria UNILA nº 461/2018, publicada no D.O.U. nº 129, de 06 de julho de 2018, no uso de
suas atribuições, torna público, pelo presente Edital,  o resultado final do processo seletivo do
programa de bolsas de mestrado (acordo CAPES/FA), conforme chamada pública da Fundação
Araucária 11/2018 e regido pelo edital 01/2019 – PPGLC:

1. Candidato contemplado com a bolsa CAPES/FA deste edital, de acordo com os
critérios  de  classificação  estabelecidos  pelos  Editais  PPGLC  17/2018  e  PPGLC
01/2019:

Hugo Eliecer Dorado Mendez

2. Candidatos classificados em lista de espera para esta bolsa referente ao Acordo
FA/CAPES, Chamada FA 11/2018, por ordem de classificação:

1º Kelly Luciana Bueno
2º Rafael Victor Rosa Oliveira
3 º Erika Juliet Carvajal Hernández
4º Lais Dias de Farias
5º Sara Martins Ramos
6º Marcus Vinicius Tarquini Ferreira
7º Matías Maximiliano Martínez
8º Renata de Almeida
09º Cintia Regina Girelli Ribeiro
10º Pedro da Cunha Germano
11º Jefferson Leite Vilela

Foz do Iguaçu, 31 de janeiro de 2019.

Mariana Cortez
Vice-coordenadora do programa de Pós-graduação em Literatura

Comparada(PPGLC)

mailto:secretaria.ppglc@unila.edu.br

	EDITAL PPGLC Nº 04/2019
	1. Candidato contemplado com a bolsa CAPES/FA deste edital, de acordo com os critérios de classificação estabelecidos pelos Editais PPGLC 17/2018 e PPGLC 01/2019:
	Hugo Eliecer Dorado Mendez
	2. Candidatos classificados em lista de espera para esta bolsa referente ao Acordo FA/CAPES, Chamada FA 11/2018, por ordem de classificação:
	1º Kelly Luciana Bueno
	2º Rafael Victor Rosa Oliveira
	3 º Erika Juliet Carvajal Hernández
	4º Lais Dias de Farias
	5º Sara Martins Ramos
	6º Marcus Vinicius Tarquini Ferreira
	7º Matías Maximiliano Martínez
	8º Renata de Almeida
	09º Cintia Regina Girelli Ribeiro
	10º Pedro da Cunha Germano
	11º Jefferson Leite Vilela
	Foz do Iguaçu, 31 de janeiro de 2019.

	Mariana Cortez
	Vice-coordenadora do programa de Pós-graduação em Literatura Comparada(PPGLC)